РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии мер, направленных на поддержку
добровольной пожарной охраны в Республике Хакасия

от 07.12.2016 № 142-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» (с последующими изменениями)
Президиум Правительства Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Хакасия:
1) организовать работу по созданию общественных объединений пожарной охраны на подведомственной территории;
2) рассмотреть возможность принятия муниципальных правовых актов, предусматривающих систему мер правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Республике Хакасия;
3) рассмотреть возможность разработки и реализации муниципальных программ, направленных на финансовую и материально-техническую поддержку деятельности добровольной пожарной охраны.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия          В. Зимин